
COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
Provincia di Reggio Emilia 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 02/01/2026 

 
OGGETTO:  CHIUSURA AL TRANSITO DELLA PISTA GATTA-PIANELLO 
 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che, a seguito delle precipitazioni piovose delle prime ore di questa mattina e delle 
basse temperature presenti al livello del suolo, si è verificato il fenomeno di “gelicidio” lungo 
alcuni tratti della viabilità Comunale ed in particolare su tutta la tratta della pista realizzata in 
alveo del fiume Secchia dalla SP n. 9 in località Ponte Gatta alla SP n. 108 in località Ponte Pianello; 
 
SENTITO il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285 del “Nuovo Codice della Strada”; 

VISTO l’art. 54 comma 2 del Decreto Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

CONSIDERATO che, per l’urgenza del provvedimento non è possibile procedere alla comunicazione 
di avvio del procedimento ai sensi della L. 241/90; 
 
RITENUTO doversi provvedere in merito, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 
incolumità; 
 

O R D I N A 
 
l’immediata interruzione del transito veicolare sulla pista realizzata in alveo del fiume Secchia dalla 
SP n. 9 in località Ponte Gatta alla SP n. 108 in località Ponte Pianello, fino al ripristino delle 
condizioni di transitabilità in sicurezza. 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale dovrà provvedere alla chiusura delle sbarre di accesso alla pista ed 
all’apposizione di idonea segnaletica di transito interrotto, come previsto dal D. L.vo 285/92. 
 
La pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio e la sua massima diffusione e 
pubblicizzazione. 
 
La Stazione Carabinieri e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati sul controllo e sull’osservanza 
della presente Ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma (Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 



COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
Provincia di Reggio Emilia 

 

proporre entro 120 (centoventi) giorni pubblicazione all’Albo Pretorio (D.P.R. 24 novembre 1971, 
n. 1199). 
 
 
 

Il Sindaco 
(Comm. Elio Ivo Sassi) 


	OGGETTO:  CHIUSURA AL TRANSITO DELLA PISTA GATTA-PIANELLO
	O R D I N A

